
  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

DECRETO Nº 2607/2023, de 30 de outubro de 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, 

REFERENTES AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023, DO 

MUNICÍPIO DE DESCANSO, ESTADO DE SANTA CATARINA, E 

CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições 

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos 

constitucionais e legais vigentes, 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1° Ficam homologadas, preliminarmente, as inscrições no Processo Seletivo nº 

001/2023, do Município de Descanso, Estado de Santa Catarina, conforme quadro a seguir: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 229 Ana Carolina Erlo Bueno DEFERIDA 

2 377 Ana Cristina Da Silva Tonini DEFERIDA 

3 107 Andreia Morais DEFERIDA 

4 368 Bruno Ricardo Trentin DEFERIDA 

5 378 Camila Andressa Da Silva DEFERIDA 

6 40 Carlise Reis DEFERIDA 

7 203 Catiane Ceconi Niendicker DEFERIDA 

8 266 Cristiane Colle DEFERIDA 

9 275 Cristiano Santos Paiva DEFERIDA 

10 317 Cristina Cheffer DEFERIDA 

11 206 Débora Adriane Pipper Schuler DEFERIDA 

12 346 Dinara Gaspar Coimbra DEFERIDA 

13 221 Eduarda Christine Berndt DEFERIDA 

14 333 Eduarda Kretschmer DEFERIDA 

15 209 Eric Mayer De Oliveira DEFERIDA 

16 280 Francieli Cecilia Stoll DEFERIDA 

17 133 Gabriel Antunes DEFERIDA 

18 16 Gabriela Camila Corti DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

19 272 Gabriela Oliveira De Mercedes Ascoli DEFERIDA 

20 318 Gilbran Brauner Moreira DEFERIDA 

21 69 Gisela Regina Lorenzato Gomes DEFERIDA 

22 372 Gizeli Anadia Berwanger DEFERIDA 

23 57 Hellen Ketlyn Cantuaria Schneiders DEFERIDA 

24 265 Indiane Michele Fagundes DEFERIDA 

25 298 Jaqueline Merlini Bildhauer DEFERIDA 

26 205 José Augusto Buss DEFERIDA 

27 78 Júlia Luísa Rudiger DEFERIDA 

28 127 Katielli Koswoski DEFERIDA 

29 121 Kellen Cristina Dos Santos DEFERIDA 

30 327 Lais Carolina Dias DEFERIDA 

31 39 Laura Thaís Kroth DEFERIDA 

32 388 Márcia Marlene Philippsen Machado DEFERIDA 

33 105 Maria Eduarda Faccio Hammes DEFERIDA 

34 79 Priscila Terezinha Dalla Costa DEFERIDA 

35 68 Rodrigo Dias DEFERIDA 

36 9 Sidiane Ruviaro Dociati DEFERIDA 

37 337 Tania Regina Balke DEFERIDA 

38 237 Tayna Balandiuk DEFERIDA 

39 3 Vanessa Francieli Maslowski Grunewald DEFERIDA 

40 189 William Natã Falke Froes DEFERIDA 

    AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 81 Jair Weber DEFERIDA 

2 220 Marise Teresinha Previde Giombelli DEFERIDA 

3 94 Micheli Patricia Zappani DEFERIDA 

    AGENTE DE SECRETARIA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 347 Andreia Hentges DEFERIDA 

2 87 Bruno Kayser Borelli DEFERIDA 

3 339 Claudia Krauzer Portela DEFERIDA 

4 184 Danielle Maiara Palu DEFERIDA 

5 373 Jessica Rossi Vidal DEFERIDA 

6 387 Kelli Cristina Cunico DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

7 335 Leonel Dos Santos Nascimento DEFERIDA 

8 211 Stefany Souza Rolim DEFERIDA 

9 122 Thomas Otavio Fries DEFERIDA 

10 302 Vanderleia Lourdes Garbim DEFERIDA 

    ASSISTENTE SOCIAL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 93 Andreia Regina Ternus DEFERIDA 

2 354 Denise Nequesaurt De Menezes Sampaio DEFERIDA 

3 178 Denise Schons DEFERIDA 

4 75 Gabriela Albino Martins DEFERIDA 

5 382 Graciela Medianeira Rosa Ribeiro Marks DEFERIDA 

6 340 Leticia Karine Specht DEFERIDA 

7 103 Marli Henkel Schroeder DEFERIDA 

    ASSISTENTE SOCIAL CRAS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 92 Roseli De Souza Glanert DEFERIDA 

2 268 Rosely Marconatto DEFERIDA 

3 151 Veronica Heinen DEFERIDA 

    AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 288 Kalana Eduarda Mendes Stracher DEFERIDA 

2 230 Valmir Do Amaral DEFERIDA 

    AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 62 Ana Paula Mendes DEFERIDA 

2 236 Claudio Zdunek DEFERIDA 

3 301 Mauri César Meneghini DEFERIDA 

4 287 Volmir Decol DEFERIDA 

    AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 18 Diana De Alencar DEFERIDA 

    

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

EDUCADOR FÍSICO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 310 Adriano Furtado DEFERIDA 

2 370 Alisson Da Silva DEFERIDA 

3 214 Caroline Lorenski Da Costa DEFERIDA 

4 1 Cristina Walter Meotti DEFERIDA 

5 367 Diones Gelson Vogt DEFERIDA 

6 188 Edson Luis Zanatta DEFERIDA 

7 366 Fábio Schuster DEFERIDA 

8 173 Henrique Gabriel Previatti DEFERIDA 

9 139 Kauana Favany Alessi De Souza DEFERIDA 

10 238 Loislene Ferreira DEFERIDA 

11 319 Lovani Inês Klunck DEFERIDA 

12 34 Luana Tonezer DEFERIDA 

13 126 Marcia Maria Ferronatto Pinto DEFERIDA 

14 25 Pâmela Bracht DEFERIDA 

15 17 Patricia Seibel DEFERIDA 

16 186 Paulo Henrique Karlisnki DEFERIDA 

17 374 Rodrigo Signori DEFERIDA 

18 149 Sidinei Rodrigues Alves Da Silva Janowitz DEFERIDA 

19 383 Tiago Rigoni DEFERIDA 

    ENFERMEIRO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 53 Aline Bernardi Tomazelli Algeri DEFERIDA 

2 200 Aline Carla Martini Herbert DEFERIDA 

3 112 Andreia Fernanda Arend DEFERIDA 

4 320 Bruna Carla Villa DEFERIDA 

5 49 Bruna De Lima Teleken Graebin DEFERIDA 

6 185 Camila Iasmin Casa DEFERIDA 

7 295 Daisy Mara Barbosa De Castro Evangelista DEFERIDA 

8 143 Danffer Thayla Vitorino DEFERIDA 

9 85 Debora Fernanda Norlok DEFERIDA 

10 330 Deisi Cristina Dos Santos DEFERIDA 

11 344 Elisangela Rodrigues Rossato DEFERIDA 

12 44 Elyn Eduarda Kemmer DEFERIDA 

13 255 Francine Luísa Giehl DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

14 282 Gabriel Oliveira DEFERIDA 

15 343 Iracema Cherobin Massing DEFERIDA 

16 153 Jaíne Ulrich DEFERIDA 

17 365 Jéssyca Regina Moschen Ecker DEFERIDA 

18 351 Juliana Zanin DEFERIDA 

19 350 Kellin Daiane Schafer DEFERIDA 

20 321 Léa Andrade De Jesus DEFERIDA 

21 120 Maiane Carneiro Giroldi DEFERIDA 

22 218 Martha Luísa Back DEFERIDA 

23 228 Micheli Cristina Schmitt DEFERIDA 

24 86 Pâmela Iaroceski Turra DEFERIDA 

25 258 Raquel Fernanda Zabott DEFERIDA 

26 47 Rutielly Caroline Manzke DEFERIDA 

27 180 Tais Regina Machado Da Silva DEFERIDA 

28 194 Talita Leão DEFERIDA 

29 201 Thaina M Gasperin DEFERIDA 

30 360 Tuany Marostica DEFERIDA 

    ENGENHEIRO CIVIL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 381 André Dahmer DEFERIDA 

2 309 Bruna Dalpiaz DEFERIDA 

3 172 Cassiano Vesentin DEFERIDA 

4 341 Ciro Alex Rolim DEFERIDA 

5 375 Francine Mioto DEFERIDA 

6 353 Gustavo Henrique Seibel DEFERIDA 

7 332 Marcus Vinícius Kummer Mallmann DEFERIDA 

8 166 Marina Dal Bosco DEFERIDA 

9 273 Marluce Conrad DEFERIDA 

10 269 Matheus Bez Da Silveira DEFERIDA 

11 167 Rodrigo Von Dentz DEFERIDA 

12 7 Vinicius Inacio Saling DEFERIDA 

13 252 Wauker Dos Santos Barella DEFERIDA 

    FARMACÊUTICO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 336 Cristhiane Tonetti DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

2 215 Laura Costa Curta DEFERIDA 

3 352 Natalicio Valus DEFERIDA 

4 292 Roberto Carlos Sampaio Filho DEFERIDA 

    FISCAL DE TRIBUTOS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 345 Gustavo Renan Tiecker DEFERIDA 

2 102 Juliane De Almeida Anacleto DEFERIDA 

3 260 Kelvis Douglas Poletti DEFERIDA 

4 134 Letícia Lisot DEFERIDA 

5 176 Lidiane Oltramari DEFERIDA 

6 235 Luciano Duarte DEFERIDA 

7 177 Monica Esper Siqueira DEFERIDA 

8 98 Zenilda Goreti De Castilhos DEFERIDA 

    FISCAL SANITÁRIO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 361 Dougnas Gabriel De Ros DEFERIDA 

2 362 Giovanno Pradella DEFERIDA 

3 83 Vitor Hugo Negri Brambilla DEFERIDA 

    FISIOTERAPEUTA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 217 Amanda Ciconeti Bianchini DEFERIDA 

2 199 Ana Carolina Gauer DEFERIDA 

3 163 Ana Carolina Rufino DEFERIDA 

4 135 Andrieli Rossa Dall Agnol DEFERIDA 

5 115 Camila Lazzarotto DEFERIDA 

6 242 Caroline Silvestre Minosso DEFERIDA 

7 38 Cassia Fernanda Barth Machado DEFERIDA 

8 232 Cleiton Alex Heinzen DEFERIDA 

9 348 Fernanda Lunkes DEFERIDA 

10 276 Heitor Alexsander Lima Hablich DEFERIDA 

11 277 Jaqueline Weiss DEFERIDA 

12 27 Julia Odara Folmer DEFERIDA 

13 170 Kaira Karine Lorencini DEFERIDA 

14 244 Luana Simon DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

15 349 Maiara Paula Baldo DEFERIDA 

16 164 Marcel Mafinski DEFERIDA 

17 174 Rosangela Kirch Pinto DEFERIDA 

18 28 Wilian Vendramim DEFERIDA 

    MECÂNICO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 303 Felipe Amaral Nascimento DEFERIDA 

2 257 Heladio Pozza DEFERIDA 

3 36 João Vitor Brustolin Amaral DEFERIDA 

    MÉDICO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 250 Fabio Jose Sousa Da Silva DEFERIDA 

2 254 Fabrício Burin DEFERIDA 

3 376 Gabriel Spaniol DEFERIDA 

4 371 Isadora Fontana Alves DEFERIDA 

5 26 Pedro Guimarães Moreira Da Silva DEFERIDA 

6 219 Teodora Ferigollo Leal DEFERIDA 

7 334 Wesley Solan Vogel Da Cruz DEFERIDA 

8 168 Willian Ezequiel Cortti DEFERIDA 

    MÉDICO VETERINÁRIO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 147 Angelica Teresinha De Souza Wagner DEFERIDA 

2 123 Daiana Branchi DEFERIDA 

3 326 José Elias Biolchi DEFERIDA 

4 241 Rovane Eckert DEFERIDA 

5 243 Thainá Signori Ziani DEFERIDA 

6 144 Willian Junior Mittmann DEFERIDA 

    MOTORISTA (CNH CATEGORIA D) 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 4 Bruno Álison De Farias DEFERIDA 

2 380 Cristiano Gomes DEFERIDA 

3 364 Gilberto Leão DEFERIDA 

4 190 Gustavo Arnoldo Schreiner DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

5 261 Jair Tobias Freese DEFERIDA 

6 104 Talis Antonio Arardi DEFERIDA 

7 246 Valderi Borla DEFERIDA 

    ODONTÓLOGO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 152 Ana Paula Miola DEFERIDA 

2 208 Bruno Franciscon DEFERIDA 

3 73 Caio Da Silva Rigo DEFERIDA 

4 285 Camila Griebler DEFERIDA 

5 249 Daniella Metzka DEFERIDA 

6 357 Francisca Thainara Silva Da Rocha DEFERIDA 

7 314 Kellen Zanata DEFERIDA 

8 308 Krisciane Fátima Magacho Da Silva DEFERIDA 

9 71 Natália Rhoden Barp DEFERIDA 

10 313 Paula Bienert DEFERIDA 

11 369 Robson Poletti DEFERIDA 

12 42 Roseli Maria Holdefer DEFERIDA 

13 331 Tavana Wons DEFERIDA 

14 5 Thaís Bisollo DEFERIDA 

    OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS (CNH CATEGORIA C) 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 300 Adilson Moreira DEFERIDA 

2 20 Cleocir Ghidini DEFERIDA 

    ORIENTADOR SOCIAL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 256 Angélica Pazini DEFERIDA 

    PSICÓLOGO (SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 183 Cleiton Primaz DEFERIDA 

2 175 Daniela Brandielli Pes DEFERIDA 

3 262 Giovana Sandri DEFERIDA 

  

 

 

 

 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

PSICÓLOGO (CRAS) 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 124 Edinara Da Costa Mittmann DEFERIDA 

2 248 Julia Abbeg Paulus DEFERIDA 

3 141 Juliana Camini Oliveira DEFERIDA 

4 88 Keli Cristina Barth DEFERIDA 

5 182 Thomas Vatanabe Cartier Larangeira DEFERIDA 

    PSICÓLOGO (SECRETARIA DE SAÚDE) 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 202 Ana Cláudia Gauer Theisen DEFERIDA 

2 325 Ediane Mello DEFERIDA 

3 142 Fernanda Furlanetto DEFERIDA 

4 384 Kelli De Amarante DEFERIDA 

5 131 Marialva De Oliveira Silva DEFERIDA 

6 294 Rosiana Both DEFERIDA 

7 316 Tainá Caiéli Sotili DEFERIDA 

8 106 Vanessa Jacoby DEFERIDA 

    TÉCNICO AGRÍCOLA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 35 Evandro Paulo De Linhares DEFERIDA 

2 328 Jéssica Eduarda Dias DEFERIDA 

    TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 119 Ana Julia Alberti DEFERIDA 

2 363 Cleci Da Silva DEFERIDA 

3 146 Eliane De Mello Cantú DEFERIDA 

4 54 Eliane Maria Goetz DEFERIDA 

5 253 Eliane Riedel Reina DEFERIDA 

6 240 Ketlyn Saiuri Gomes Calvi DEFERIDA 

7 84 Stefany Silva Batista DEFERIDA 

8 108 Suzana Senger Dellazari DEFERIDA 

  

 

 

 

 

 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

TESOUREIRO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 355 Alvaro José Da Silva DEFERIDA 

2 15 Emanuele Karlinski DEFERIDA 

3 279 Fabiola Spohr DEFERIDA 

4 283 Gabrieli Dias Kumm DEFERIDA 

5 140 Giovani Maico Degani DEFERIDA 

6 297 Luiza Pedron Grassioli DEFERIDA 

7 359 Naiana Nunes De Souza Nalin DEFERIDA 

 

Art. 2° Por não atenderem as instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 

001/2023, restam INDEFERIDAS, as seguintes inscrições: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 100 Arissa Miyuki Nakasaki 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 307 Claudia Krauzer Portela 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

3 305 Daniel Luiz Sulzbach 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

4 267 Denise Da Silva 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

5 263 Dionatan Lucas Kopsell 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 171 Eugênio Eduardo Christoff Rosa 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

7 13 Fernanda Emília Pazolini 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

8 46 Luciana Pagel Brum Massa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 197 Luciane Drebel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 61 Luzia Olimpio Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

11 156 Maria Eduarda Pancotte Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

12 56 Marly De Oliveira Cantuaria 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

13 245 Mayara Flach 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

14 50 Milena Cavaleri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

15 299 Natanael Zanella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

16 264 Paula Hanauer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

17 82 Suelen Caroline Petrovski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

18 150 Suyanne Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

19 80 Suzana Busnelo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

 

20 160 Tamires Marinho Borges Galão Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

21 338 Tuany Edimara Soares Aguero 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

22 165 William Natã Falke Froes 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

23 224 Wiollaus Da Silva Medrado 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 222 Fatima Aparecida Bedin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 118 Fernanda Aparecida Souza Cesar Ciqueira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 125 Keli Mocelin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 29 Leidimara Wronski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 132 Tatiana Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 223 Wiollaus Da Silva Medrado 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    AGENTE DE SECRETARIA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 37 Andréia Jéssica Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 117 Camilly Kretschmer Scalcon 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 65 Daiana Lorencini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 216 Gracieli Dias Kumm 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 55 Hellen Ketlyn Cantuaria Schneiders 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

6 196 Isabela Adrina Martins Diodato 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 284 Mariana Trampusch Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 41 Marise Correia De Alencar 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

 

  

 ASSISTENTE SOCIAL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 329 Leandro Nilmar Konflanz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

 

2 116 Luciana Margarida Pelissari Balbinot 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 247 Marcia Rosa Lopes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 90 Roseli De Souza Glanert 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

5 154 Simone Carla Boito 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ASSISTENTE SOCIAL CRAS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 271 Hamilton Aparecido Marques 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 74 Lilian Cristiane Schil De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 324 Silvana Strach De Freitas 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 161 Angelo Vila Junior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 11 Juliana Maria Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    EDUCADOR FÍSICO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 312 Adriane Gomes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 157 Amanda Manfrin Masiero 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 8 Eliara Bonamigo 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

4 207 Everson Silvan Flores 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 225 Joseane Pavan 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

6 23 Josiano Guilherme Puhle 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 89 Marli Terezinha Fabiani 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 386 Miguel Renato Rinaldi Junior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

 

9 10 Poliana Rugeri Alves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ENFERMEIRO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 227 Carina Letícia Hiining Schneider 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 179 Carine Follmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 148 Claci Chiele Baptistella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 155 Deise Lui 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 239 Eduarda Helena Steinhorst 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 2 Endiara Bauer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 191 Gabrieli De Souza Moura 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 52 Jéssica Schaurich 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 114 Julia Favero Schmidt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 66 Lethielle Vanessa Goulart 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

11 51 Maria Caroline De Carvalho Pinto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

12 48 Quinniag Justin Witt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

13 193 Sabrina Casagrande 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

14 289 Sabrina Pollo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

15 138 Suelin Wendt Both 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

16 43 Tailine Cristina De Lucca 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

17 226 Vanessa Thesing 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

  

 

 

 

 

 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

ENGENHEIRO CIVIL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 315 Alexandro Figueiró 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 323 Bruna Rafaella Fabris 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 234 Daniel Veitex Prates 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 60 Felipe Idalvino Lago 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

5 63 Felipe Idalvino Lago 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

6 64 Felipe Idalvino Lago 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 291 Gilson Bonho 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 195 Julia Schorr 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 22 Marcelo Melo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    FARMACÊUTICO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 113 Caroline Cristina Becker Mattana 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 99 Érika Aparecida Delalibera 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 385 Joice Turmina 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 251 Josiane Da Costa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 31 Karine Verônica Selzler Bino 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 311 Priscilla Andreia Ely 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 290 Silene Da Silva Correa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 293 Tainá Paula Gabbiatti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 356 Welton Moreira De Campos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    FISCAL DE TRIBUTOS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 136 Ana Caroline Schaefer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 76 Daniel Luiz Sulzbach 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

3 77 Daniel Luiz Sulzbach 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

4 306 Daniel Luiz Sulzbach 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 129 Elizandra Kunzler Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 278 Jocélia Dos Santos Siqueira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 274 Lediane Belis Thome 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    FISCAL SANITÁRIO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 210 Angela Roberta Sangalli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 198 Eduarda Companhoni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    FISIOTERAPEUTA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 30 Ana Cristina Meneghetti Bruder 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 296 Cláudia Da Cunha França 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 213 Cleiton Simon 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 58 Fabiane Aparecida Baruffi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 204 Jefferson Ronni Da Silva Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 187 Jessica Vanessa Roman 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 358 Karoline Ribeiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 24 Marcos Roberto Brandemburg 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 33 Patricia Aline Bianchi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 145 Poliana Zanatta 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

11 379 Richele Gonçalves Gizeria 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    MECÂNICO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 159 Andre Luiz Heneka 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 169 Cleisson Joel Soldi INDEFERIDA - Não cumprimento do 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 304 Daniel Luiz Sulzbach 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    MÉDICO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

 

1 158 Andre Luiz Heneka 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 59 Christine Maria Kaiser Leitner 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    MÉDICO VETERINÁRIO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 137 Eduarda Krebs Facchinetto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 97 Silvana Soster 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    MOTORISTA (CNH CATEGORIA D) 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 259 Ariel Capello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 231 Evanir Ames 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 21 José William Silva De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ODONTÓLOGO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 281 Katlen Fior Sehn 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 91 Kauany Derosso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 14 Patrícia Thaís Mosquen 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 95 Willian Silveira Da Costa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ORIENTADOR SOCIAL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 32 Jussara Santin 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 19 Priscila Maia Donadelli 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

    PSICÓLOGO (SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 128 Evellyn Da Silva Barbosa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 162 Marilia Klafke Neitzke 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

 

3 181 Thomas Vatanabe Cartier Larangeira 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    PSICÓLOGO (CRAS) 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 111 Caroline Sidineia Kochenborger 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 109 Taine Gregory 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    PSICÓLOGO (SECRETARIA DE SAÚDE) 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 6 Ana Maria Costa Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 96 Indiane Camila Ghisleri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 212 Jardel Batisti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 45 Kelly Miola Alves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    TÉCNICO AGRÍCOLA 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 233 Giovani Alban 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 342 Kauã Junior Corti Sturm 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

    TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 192 Andressa Santos Capellari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 110 Andressa Zanatta 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 67 Angélica Santin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 72 Gisiele Ribeiro Alves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

    TESOUREIRO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 322 Aline Zanini Lavandoski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 101 Cristiane Regina Binsfeld 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 286 Daniele Gisch Hoffelder 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

4 12 Isabela Adrina Martins Diodato 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

5 270 Karine Acorsi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 130 Rodrigo De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

 

Art. 3° Os candidatos com inscrição indeferida terão o dia 31.10.2023 para realizar 

recurso, exclusivamente pela internet, acessando a área do candidato, na guia Concursos Públicos, 

constante no site: www.ameosc.org.br  

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Descanso/SC, em 30 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Sadi Inácio Bonamigo 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

Thais Regina Durigon – Agente de Secretaria 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br
http://www.ameosc.org.br/

	Art. 1  Ficam homologadas, preliminarmente, as inscrições no Processo Seletivo nº 001/2023, do Município de Descanso, Estado de Santa Catarina, conforme quadro a seguir:
	Art. 2  Por não atenderem as instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 001/2023, restam INDEFERIDAS, as seguintes inscrições:
	Art. 3  Os candidatos com inscrição indeferida terão o dia 31.10.2023 para realizar recurso, exclusivamente pela internet, acessando a área do candidato, na guia Concursos Públicos, constante no site: www.ameosc.org.br

		2023-10-30T15:44:37-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento


		2023-10-30T15:44:58-0300
	THAIS REGINA DURIGON:08807554909
	Eu sou o autor deste documento




